
Α Δ Α :  6 Ρ Α Θ 4 6 5 3 Π Σ - 7 Ι Σ  

 

   
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υπεύθυνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.)της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
                Ροδόπης» 

Η Διευθύντρια  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το κεφ. 

Δ’ «Καθήκοντα», παρ. 2, σύμφωνα με το οποίο: «Ο Υπ/ντής αναπληρώνει τον Δ/ντή του 

σχολείου, όταν δεν υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του 

υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 340/16-10-2002/τ.Β΄): «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών π/θμιας 

και δ/θμιας εκπαίδευσης, των δ/ντών και υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 

συλλόγων των διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 14, και 24 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102, Α΄) «Αναδιοργάνωση 

των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 222180/ΓΔ4/27-12-2018 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. τ.Β΄/5933/31-12-2018) 

«Καθορισμός των προσόντων, των αρμόδιων οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού 

(Φ.Α.ΣΧ.Α) των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, καθώς και 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους». 

5. Το υπ’ αρ. 5077/ΓΔ4/14-01-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Δημοσίευση Υπουργικής 

Απόφασης και χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής των Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και 

Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α) των Διευθύνσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης». 

6. Το υπ’ αρ. πρ. 10378/ΓΔ4/23-01-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά 
με την επιλογή υποψηφίων για τις θέσεις Υπευθύνων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, 
Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού και Υπευθύνων Εργαστηριακών 
Κέντρων Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.)». 

7. Την υπ’ αρ. 6/06-03-2019 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ροδόπης κατά την οποία συντάχθηκε ο οριστικός 

αξιολογικός πίνακας μορίων των υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης υπευθύνου ΦΑΣΧΑ. 

8. Την υπ’ αρ. Φ.1.2/1211/07-03-2019 απόφαση της Δ/ντριας Δ.Ε. Ροδόπης με θέμα: «Κύρωση 

οριστικού αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης Υπευθύνου 

Φ.Α.ΣΧ.Α. της Δ/νσης Δ.Ε. Ροδόπης». 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 Κομοτηνή 08-03-2019 
 Αρ. Πρωτ: Φ.1.2/1240 

  
  

 

Ταχ. Δ/νση:  
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Fax: 

Στ. Κυριακίδη 91 
Τ.Κ. 69132 - Κομοτηνή 
Ραδιοπούλου Άννα 
25310 28523, 25310 25216 
25310 28469 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 



Α Δ Α :  6 Ρ Α Θ 4 6 5 3 Π Σ - 7 Ι Σ  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Τοποθετούμε ως Υπεύθυνο Φυσικής Αγωγής και Σχολικού  Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Ροδόπης, τον εκπαιδευτικό Γαντζίδη Χρήστο, κλ. ΠΕ11, με θητεία, η οποία λήγει 

στις 31-07-2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 


